
Anna Russo biografia e attività espositiva

Anna Russo nasce a Pagani (SA), nel 1966.

Dopo aver conseguito il diploma di maturità artistica ha completato gli studi 

presso l’Accademia di Belle Arti di Napoli, corso di Pittura.

Vive e lavora tra il Friuli (Udine) e la Carinzia (Austria).

Mostre Personali:

2009-2010 “fragmente”,  iff Alpen-Adria-Universität Klagenfurt,  Austria

2002 Azione Arte 2002,Vico Equense (NA)

2002 Reisepläne, Turmgallerie Göess, Klagenfurt,  Austria

2001 “Itinerari traversi”,  centro d’arte e cultura il Ramo d’Oro di Napoli

2000   galleria “Spazio Arte”, Napoli         

1999  Cen. Cult. “Il ritrovo dell’arte” Acerra (NA)       

1999 “Indagini”, centro studi “La Fayette” di San Giorgio a Cremano (NA)                                                

1992  “Ruan”, chiostro di S. Francesco, Ravello, Italy           
 
Mostre Collettive:

2013 “Oltre la macchia”, centro d’arte e cultura il Ramo d’Oro, Napoli
 
2012 fiera internazionale d’arte, 29° edizione  “Expo Arte”, Bari

2011 Mailart, Liceo artistico di Napoli (archivio storico di M. Lanzione)

2007 Galeria Atelier “Geraldes Da Silva”, OPORTO, Portogallo

2007 fiera internazionale d’arte  “AGRIGENTO ARTE 07”, Agrigento

2007 fiera internazionale d’arte “ARTERIA 07” Plaza del  Arte, Monzon, Spagna

2006 centro d’arte e cultura “il Ramo d’Oro”, Napoli

2002  “Mozart“, Reale Reggia di Caserta,  Caserta

2002  “Azione Arte 2002“,Vico Equense (NA)

2002  “Grande Vomero“V edizione,  Napoli

2002 galleria “Spazio Arte”, Napoli  

2001  12a Fiera d’Arte Contemporanea., “Arte Padova 2001“, Padova

2001  10. Internazionale Arte-Alpe-Adria Symposium, Berg – Austria

2001  “Nova Documenta”, Centro Culturale L’Approdo, Avellino 

2000  “Altera documenta” , galleria Sagittario, Airola (BN) 



2000  11a Mostra Mercato d’Arte Contemporanea “Arte Padova 2000”, Padova 

1999 Centro cult. “La Fayette” San Giorgio a Cremano (NA) 

1999   galleria  “Bertrand Kass” di Innsbruck Austria

1999  centro d’Arte e Cultura “Immagine Nea” Napoli 

1998 “In arte per Martino” , Castello Fienga, Nocera Inf. (SA)

1996 “Immaginariamente anni 2000“, Biennale Internazionale d’arte di Locri, Reggio Calabria  

1992 “Il disegno della donna” , Nocera Superiore   

1991  1° grand prix di pittura, Pagani (SA) 

Anna Russo's biography and exhibitions

Anna Russo was born in Pagani (SA), Italy, in 1966.

After having achieved the artistical high-school graduation certificate she has completed 

the studies at the Academy of Arts in Naples, Italy, course of painting.

She lives and works between Friuli (Italy) and Carinthia (Austria).

Personal exhebitions:

2009-2010 “fragmente”,  iff Alpen-Adria-Universität (University) Klagenfurt, Austria

2002 “Azione Arte 2002”,Vico Equense (NA), Italy

2002 “Reisepläne“, Turmgallerie Göess, Klagenfurt,  Austria

2001 “Itinerari traversi”,  centro d’arte e cultura il Ramo d’Oro di Napoli, Italy

2000   galleria “Spazio Arte”, Napoli, Italy        

1999  Cen. Cult. “Il ritrovo dell’arte” Acerra (NA), Italy      

1999 “Indagini”, centro studi “La Fayette” di San Giorgio a Cremano (NA), Italy 

1992  “Ruan”, chiostro di S. Francesco, Ravello, Italy                                            
            
Collective exhibition:

2013 “Oltre la macchia”, centro d’arte e cultura il Ramo d’Oro, Napoli, Italy
 
2012 fiera internazionale di arte contemporanea, 29° edizione “Expo Arte”, Bari, Italy

2011 Mailart, Liceo artistico di Napoli (archivio storico di M. Lanzione), Italy

2007 Galeria Atelier Geraldes Da Silva, OPORTO, Portugal

2007 fiera internazionale di arte contemporanea “AGRIGENTO ARTE 07”, Agrigento, Italy

2007 fiera internazionale di arte contemporanea “ARTERIA 07” Plaza del  Arte, Monzon, Spain

2006 centro d’arte e cultura “il Ramo d’Oro”, Napoli, Italy



2002  “Mozart“, Reale Reggia di Caserta,  Caserta, Italy

2002  “Grande Vomero“ V edizione,  Napoli, Italy

2002 galleria “Spazio Arte” di Napoli, Italy 

2001  12a Fiera d’Arte Contemporanea., “Arte Padova 2001“, Padova, Italy

2001  10. Internazionale Arte-Alpe-Adria Symposium, Berg, Austria

2001  “Nova Documenta”, Centro Culturale L’Approdo, Avellino, Italy

2000  “Altera documenta” , galleria “Sagittario” , Airola (BN), Italy 

2000  11a Mostra Mercato d’Arte Contemporanea “Arte Padova 2000” Padova, Italy 

1999 Centro cult. “La Fayette” San Giorgio a Cremano (NA), Italy 

1999   galleria  “Bertrand Kass” di Innsbruck Austria

1999  centro d’Arte e Cultura “Immagine Nea” Napoli, Italy

1998 “In arte per Martino” , Castello Fienga, Nocera Inf. (SA), Italy

1996 “Immaginariamente anni 2000“, Biennale Internazionale d’arte di Locri, Reggio Calabria, Italy 

1992 “Il disegno della donna” , Nocera Superiore (SA), Italy   

1991  1° grand prix di pittura, Pagani (SA), Italy 


